Par monseigneur le duc,

P. MICHIEL.

(Bibl. Nat., dép. des mss., Titres originaux, au mot du Guesclin.)

1. Pontorson, Manche, arr. Avranches.
2. Mont-Saini-Michel, Manche, arr. Avranches, c. Pontorson.
3. Montagu était une forte maison appartenant à Guillaume de Saint-

Hilaire, sire de Montagu. Arch. Nat., sect. jud., X2. 6, f" 391 à 393. Cf.
p.528.

4. Sacey, Manche, arr. Avranches, c. Pontorson.

X

1357, 28 décembre, Metz. L'empereur Charles IV, roi de Bo-
hême., confirme le traité d'alliance offensive et défensive qu'il
avait conclu naguère 1 avec Jean, alors duc de Normandie,
maintenant roi de France, son beau-frère, et les quatre fils
dudit Jean, ses neveux.

In nomine sancte et individue Trinitalis, feliciter amen. Karo-
lus quartus, divina faventeclemencia Romanorum imperator sem-
per augustus et Boemie rex, notum facimus tenore presencium
universis quod, sicut pridem animo deliberato, dum adhuc esse-
mus in minoribus constituti, cum serenissimo principe Johanne
rege Francie illustri, fralre nostro prccarissimo, sub anno Do-
mini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, dum ipse
adhuc Normannie dux existeret et cum illustribus filiis suis, vi-
delicet Karolo primogenito ipsius duce Normannie et dalphino
Viennensi, Ludowico Andegavensi, Johanne Pictavensicomitibus,
et Philippo ultimo genito ipsius, dilectis ncpotibus nostris, tum
racione genologie, tum racione sincerissime dileccionis qua per-
sonas ipsorum ex affectu sincero prosequimur, federa certa, col-
ligaciones, promissiones et uniones inivimus, prout littere ulrinque
date desuper clarius attestantur, sic et nunc eadem promissa et
colligancias ad instar premissorum veterum, in Dei salvatoris
nostri nomine, pro consolacione regnorum et grata salute subjec-
torum nobis ex utraque parte fidelium, sicut ex precedentibus
pactis rite quidem teneri dinoscimur, innovamus, firmamus et
corroboramus sub tenoribus infrascriptis, in primis siquidem
promittentes bona nostrafide, sine omni dolo, et in virtute jura-
menti quod desuper ad ewangelia sancta juravimus, pro nobis he-
redibus et successoribus nostris Boemie regibus, prefato Johanni
regi Francie carissimo nostro fratri nec non predictis filiis suis

ac eorum heredibus regibus Francie seu quorumcumque aliorum
titulorum extiterint, quod ammodo in antea ac eciam in perpe-

1.ÀTrentele7mai1347.J432,n*1.5.

tuum ipsorum et cujuslibet ex eis legales et boni atque perfecti
amici erimus; et honorem uberem, statum commodum et profec-
tum eorum semper procurabimus omnibus modis adjutoriis et
ingeniis, sicut unquammeliuspoterimus; ac universum damp-